
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VẠN NINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Vạn Ninh, ngày        tháng  10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận kết quả đánh giá, xếp hạng sản phẩm tham gia  

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP)  

huyện Vạn Ninh năm 2024 (Đợt 1)  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về Ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 1922/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc ban hành “Đề án thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản 

phẩm tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021-2025”; 

Căn cứ Quyết định số 808/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 của UBND tỉnh 

Khánh Hoà về ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản 

phẩm tỉnh Khánh Hoà năm 2024 và Quyết định số 1946/QĐ-UBND ngày 

26/7/2024 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sản 

phẩm tham gia Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà 

năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 1488/KH-UBND ngày 25/4/2024 của UBND huyện 

Vạn Ninh về thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2024 

trên địa bàn huyện Vạn Ninh và Công văn số 3205/UBND-KT ngày 14/8/2024 

của UBND huyện Vạn Ninh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục sản phẩm tại 

Mục 2 (Phần II) Kế hoạch số 1488/KH-UBND ngày 25/4/2024 của UBND 

huyện Vạn Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 8637/QĐ-UBND ngày 21/8/2024 của UBND huyện 

Vạn Ninh về việc Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương 

trình mỗi xã một sản phẩm huyện Vạn Ninh năm 2024 và Tổ tư vấn giúp việc 

Hội đồng OCOP cấp huyện;  

Căn cứ Biên bản số 01/BB-HĐ ngày 26/9/2024 của Hội đồng đánh giá, 

phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Vạn Ninh năm 

2024 (Đợt 1) và Biên bản số 02/BB-HD ngày 16/10/2024 của Hội đồng đánh 



2 
 

giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Vạn Ninh 

năm 2024 (Đợt 1) lần 2; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế huyện Vạn Ninh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận kết quả đánh giá và xếp hạng sản phẩm tham gia 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình OCOP) huyện Vạn Ninh năm 

2024 (Đợt 1), cụ thể như sau: 

1. Công nhận sản phẩm đạt hạng 03 sao (            ) đối với 09 sản phẩm 

của 03 chủ thể. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm). 

 2. Sản phẩm công nhận đạt hạng sao nêu trên được UBND huyện cấp 

Giấy chứng nhận, được sử dụng Tem chứng nhận OCOP thứ hạng 03 sao trên 

bao bì sản phẩm theo quy định. 

 3. Kết quả xếp hạng sản phẩm OCOP có giá trị trong 03 (ba) năm, kể từ 

ngày Quyết định được ký ban hành. 

 Điều 2. Giao Phòng Kinh tế huyện Vạn Ninh (Cơ quan Thường trực 

Chương trình OCOP cấp huyện) 

1. Thực hiện công bố công khai sản phẩm và tham mưu tổ chức việc trao 

Giấy chứng nhận cho các sản phẩm được công nhận xếp hạng sao OCOP. 

2.  Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn và các chủ thể sản xuất thực hiện 

việc sử dụng và in Tem chứng nhận OCOP lên sản phẩm được công nhận theo 

quy định.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Ban Chỉ đạo 

các Chương trình mục tiêu quốc gia huyện; Trưởng các Phòng: Kinh tế, Tài 

chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Văn Hoá và Thông tin, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các 

chủ thể sản xuất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- TT Huyện uỷ; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Sơn 



3 
 

PHỤ LỤC: 

DANH SÁCH  SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN VÀ XẾP HẠNG ĐẠT 03 SAO OCOP   

HUYỆN VẠN NINH NĂM 2024 (ĐỢT 1) 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        /10/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện Vạn Ninh)  

   
    

STT Tên sản phẩm Tên chủ thể 
Người đại diện,  

điện thoại 

Địa chỉ chủ thể 

 sản xuất 

Số 

điểm 

Số 

sao 

SẢN PHẨM ĐẠT 03 SAO: CÓ 09 SẢN PHẨM CỦA 04 CHỦ THỂ 

I NHÓM RAU CỦ, QUẢ HẠT TƯƠI: CÓ 04 SẢN PHẨM CỦA 01 CHỦ THỂ 

1 Cải ngọt G2 

Công ty TNHH Vườn 

 lá xanh   

GĐ: Hoàng Phương 

ĐT: 0979.505.955 

Số 51, Ngô Gia 

 Tự, thị trấn Vạn 

Giã 

61,5 3 sao 

2 Cải thìa G2 62,7 3 sao 

3 Cải cay G2 59,1 3 sao 

4 Rau muống G2 61 3 sao 

II NHÓM CÀ PHÊ, CA CAO: CÓ 01 SẢN PHẨM CỦA 01 CHỦ THỂ 

5 Cà phê Xứ Vạn 
Hộ kinh doanh Cơ sở sản 

xuất Cafe Xứ Vạn 

Trần Trọng Nguyên 

ĐT: 0989.426.009 

Thôn Trung Dõng 

3, xã Vạn Bình 
57,7 3 sao 

III NHÓM THỦ CÔNG MỸ NGHỆ GIA DỤNG, TRANG TRÍ: CÓ 04 SẢN PHẨM CỦA 01 CHỦ THỂ 



4 
 

6 Phong Lộc Hương Tâm Tín 

Công ty TNHH Trầm  

hương Tâm Tín  

GĐ: Nguyễn Thành 

Phong 

ĐT: 0566563789 

Thôn Phú Hội 1, 

Xã Vạn Thắng 

54,7 3 sao 

7 Thanh Mộc Hương Tâm Tín 55,5 3 sao 

8 Mộc Lộc Hương Tâm Tín 55,5 3 sao 

9 
Trang sức Trầm Hương Tâm 

Tín 
53,2 3 sao 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:13:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Thanh Sơn<ntson.sgtvt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:13:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:13:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:13:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




